
REGIONE LAZIO

Direzione: SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA
                         

Area: FARMACI E DISPOSITIVI
                 

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  926  del  25/01/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore ANNA ORZILLI _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ANNA ORZILLI _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area L. LOMBARDOZZI __________firma digitale________

Direttore Regionale M. ANNICCHIARICO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Concorso pubblico regionale straordinario per titoli per l?assegnazione delle sedi farmaceutiche disponibili per il privato
esercizio nella regione Lazio - Sedi farmaceutiche disponibili per il sesto interpello

G00702 27/01/2021



Oggetto: concorso pubblico regionale straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi 

farmaceutiche disponibili per il privato esercizio nella regione Lazio – Sedi farmaceutiche 

disponibili per il sesto interpello 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Farmaci e Dispositivi; 

VISTI 

- il Regolamento Regionale del 16.04.2015 n. 3, recante le Modifiche al Regolamento 

Regionale 06.09.2002 n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta Regionale);  

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1044 del 30.12.2020 con la quale viene conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria al dott. 

Massimo ANNICCHIARICO ai sensi del regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, 

n. 1; 

 

VISTO l’art. 11 del D.L. 24.01.2012, n. 1, convertito con modificazioni nella Legge 24.3.2012, n. 27; 

 

CONSIDERATE le ulteriori modifiche apportate con l’art. 23, comma 12, del D.L. 6.7.2012, n. 95, 

convertito nella L. 7.8.2012, n. 135, art. 23, comma 12-septiesdecies-duodevicies-undevicies; 

 

VISTA la propria determinazione dirigenziale n. B07698 del 18.10.2012 relativa all’indizione del 

concorso pubblico regionale straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche 

disponibili per il privato esercizio nella Regione Lazio e successive modificazioni (determinazione 

dirigenziale n. B09006 del 20.11.2012), bandito ai sensi dell’art. 11 del D.L. 24.01.2012, n. 1 e 

successive modificazioni; 

 

VISTA la propria determinazione n. G15435 del 03.11.2014, pubblicata sul BUR Lazio n. 90 

dell’11.11.2014, di approvazione della graduatoria degli idonei al concorso in oggetto e le successive 

determinazioni di rettifica: 

- n. G12950 del 28.10.2015, pubblicata sul BUR Lazio n. 88 del 03.11.2015; 

- n. G14924 del 02.12.2015, pubblicata sul BUR Lazio n. 97 del 03.12.2015 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G01640 del 26.02.2016 avente per oggetto “Concorso 

pubblico regionale straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche disponibili 

per il privato esercizio nella regione Lazio – Interpello e assegnazione delle sedi farmaceutiche” , 

pubblicata sul BURL n. 19 del 08.03.2016 con la quale è stato indetto il primo interpello; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G05166 del 18.4.2018 avente per oggetto: “Concorso 

pubblico regionale straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche disponibili 

per il privato esercizio nella Regione Lazio – Sedi farmaceutiche disponibili per il secondo 

interpello” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G08914 del 02.7.2019 avente per oggetto: “Concorso 

pubblico regionale straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche disponibili 

per il privato esercizio nella regione Lazio – Sedi farmaceutiche disponibili per il terzo interpello”; 

 

Atto n. G00702 del 27/01/2021



VISTA la determinazione dirigenziale n. G02012 del 27.02.2020 avente per oggetto: “Concorso 

pubblico regionale straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche disponibili 

per il privato esercizio nella regione Lazio – Sedi farmaceutiche disponibili per il quarto interpello”; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G11907 del 14.10.2020 avente per oggetto: “Concorso 

pubblico regionale straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche disponibili 

per il privato esercizio nella regione Lazio – Sedi farmaceutiche disponibili per il quinto interpello”; 

 

PRESO ATTO della sentenza del Consiglio di Stato in sede giurisdizionale, sezione terza, n. 

6198/2020, pubblicata il 13.10.2020, R.G. 5664/2019, pronunciata in riforma della sentenza del Tar 

Lazio – Sezione staccata di Latina – n. 109 del 21.02.2019 che “definitivamente pronunciando 

sull’appello, (…), lo dichiara improcedibile per sopravvenuta carenza di interesse, con conseguente 

conferma della sentenza del Tar Lazio, sezione staccata di Latina, n. 109 del 21 febbraio 2019”, in 

seguito alla quale è stata revocata la determinazione di assegnazione n. G09654 del 31.8.2016 della 

sede farmaceutica n. 20 del Comune di Aprilia (LT); 

 

PRESO ATTO della sentenza del Consiglio di Stato in sede giurisdizionale (Sezione Terza) n. 

4634/2020, pubblicata il 20.7.2020, che, sul ricorso R.G. 4120/2019, definitivamente pronunciando 

sull’appello lo respinge e, per l’effetto, in conferma della sentenza appellata, respinge il ricorso di 

primo grado, in seguito alla quale è stata revocata la determinazione di assegnazione n. G09653 del 

31.8.2016 della sede farmaceutica n. 793 del Comune di Roma; 

 

PRESO ATTO del Decreto Sindacale n. 3 del 10.12.2020 avente per oggetto: “Dichiarazione vacante 

dell’unica sede farmaceutica sita nel Comune di Castelnuovo Parano a far data dall’11.12.2020” a 

seguito della rinuncia del gestore provvisorio assegnatario di una sede con il presente concorso 

straordinario; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G00296 del 19.01.2021 avente per oggetto “Concorso 

straordinario assegnazione sedi farmaceutiche della Regione Lazio: Inclusione della sede 

farmaceutica unica rurale di Castelnuovo Parano (FR)"; 

 

CONSIDERATO il punto d) dell’art. 11 del bando di concorso che prevede testualmente “(…) 

durante il periodo di validità della graduatoria, le sedi non accettate dopo la scadenza del termine 

di cui alla lettera b), quelle non aperte nei termini previsti, nonché quelle resesi vacanti a seguito 

delle scelte effettuate dai vincitori di concorso verranno assegnate scorrendo la graduatoria con le 

medesime modalità dei punti precedenti”; 

 

PRESO ATTO delle sedi farmaceutiche non accettate, delle sedi a cui è stata concessa una proroga 

all’apertura e delle sedi non aperte di cui al primo, al secondo, al terzo, al quarto e al quinto interpello; 

 

CONSIDERATO che le sedi, di cui all’Allegato A della presente determinazione disponibili per il 

quinto interpello sono in totale n. 71 alla data del 25.01.2021; 

 

RITENUTO di dovere inserire nell’Allegato A alla presente determinazione le sedi non assegnate, le 

sedi assegnate ma non accettate, le sedi resisi vacanti; 

 

RAVVISATA la necessità di rendere note a tutti gli interessati collocati in posizione utile nella 

graduatoria del concorso in oggetto le sedi farmaceutiche disponibili per il sesto interpello al         

25.01.2021, con l’invito a prestare attenzione alla colonna “Annotazioni”; 

 

 

Atto n. G00702 del 27/01/2021



D E T E R M I N A 

 

 

per quanto espresso in premessa, che si intende integralmente riportato, 

 

1) di rendere parte integrante della presente determinazione l’Allegato A al fine di far 

conoscere a tutti gli interessati collocati in posizione utile nella graduatoria del concorso 

in oggetto le sedi farmaceutiche disponibili per il sesto interpello al 25.01.2021, con 

l’invito a prestare attenzione alla colonna “Annotazioni”; 

2) di dare atto che le sedi farmaceutiche di cui all’Allegato A alla presente determinazione 

disponibili per il sesto interpello sono in totale n. 71; 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio nel sito 

www.regione.lazio.it , nella piattaforma tecnologica ed applicativa unica appositamente realizzata dal 

Ministero della Salute, alla quale si accede tramite il portale il cui indirizzo è 

www.concorsofarmacie.sanita.it  e nel sito della Regione Lazio al link “Sanita” – Nuove sedi 

farmacie-Concorso. 

 

 

 

         IL DIRETTORE 

              (Massimo Annicchiarico) 

Atto n. G00702 del 27/01/2021




